

هشدار! افت علمی دانشگاه ها را جدی بگیرید

فرهیختگان

دانشگاه

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ شماره ۴۰۶ WWW.FDN.IR

چهارمین کنگره بین المللی جندی شاپور با حضور شخصیت های علمی در دزفول برگزار شد

باید افتخار علمی جندی شاپور را احیا کنیم



دکتر طهرانچی در دیدار با آیت الله کریمی جهرمی:

بر اساس میراث خودمان تعلیم و تربیت را راهبری می کنیم

آیت الله کریمی جهرمی: رابطه دوستی بین مدیران، اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد محسوس است



دکتر طهرانچی در دیدار با آیت الله کریمی جهرمی:

بر اساس میراث خودمان تعلیم و تربیت را راهبری می کنیم

آیت الله کریمی جهرمی: رابطه دوستی بین مدیران، اساتید و دانشجویان دانشگاه آزاد محسوس است

این چهارچوب باید در خدمت تربیت انسان عالم مومن و قوه عاقله باشد. البته مشکلات زیادی در نظام آموزش و پرورش و آموزش عالی وجود دارد و در این عرصه باید دگرگانه مواجهیم که نتوانسته ایم این دگرگانه علم برآمده از غرب و علوم اسلامی را به هم متصل کنیم.»

وی ادامه داد: «علم تحریحی یکی از موضوعاتی است که مورد توجه ویژه است و باید در بنیان ها حرکت جدی داشته باشیم. خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی در جهت دهی خود حرکت هایی را آغاز کرده و نگاه ما به علم را تغییر داده ایم. این دانشگاه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار دانشجویی در حال تحصیل دارد که ۴۰ درصد آموزش عالی کشور را شامل می شود. این تعداد دانشجو حتی از جمعیت کل برخی کشورها نیز بیشتر است و باید قدر این ظرفیت را دانست.»

رئیس دانشگاه آزاد، دکتر محمد مهدی طهرانچی، در دیدار با آیت الله کریمی جهرمی، رئیس دانشگاه آزاد، با اشاره به این موضوع گفت: «ما با این نگاه علمی و تربیتی، با این تفکر و اندیشه، زاینده افکار و الایی مبتنی بر مشارکت جامعه است و ارتباط با شخص خاصی ندارد؛ چراکه یک امت آن را ایجاد کرده است و نخبران اهل فضل و کمال با جدیت و عزم راسخ در این مجموعه مشغول تلاش هستند. «مرجع عالیقدر افزود: «باعث افتخار است که یک سازمان علمی برای ملت است و همه با هم احساس مودت می کنند و رابطه دوستی بین مدیران، اساتید و دانشجویان آن محسوس است؛ چون همه در یک اجتماع قرار گرفته اند.»

آیت الله کریمی جهرمی، جوانان را سرمایه عظیم و تمام نشدنی برای کشور دانست و گفت: «جوانان ذخایر عزیزی هستند که چشم ملت به آنهاست و تمامی ابتکارات متوجه نسل نسل است تا بتوانند فتح و پیروزی در علم و مبارزه با دشمن داشته باشند. خواندن در جان جوانان نیروی استعداد و آمادگی روحی، فکری و توان معنوی قرار داده که اگر این استعداد از بالقوه به فعلیت درآید، آشکار و نمایان خواهد شد. جایی که می تواند استعداد بالقوه جوانان را به فعلیت برساند، دانشگاه ها و حوزه های علمیه هستند. دانشگاه ها باید در کنار پرورش علمی، روحیه دیانت و خداجویی را در جان جوانان تزریق کنند.»

وی ادامه داد: «افرادی که در دانشگاه ها حضور دارند، باید انسان هایی خودیافته باشند و جوانب حضور خود در برابر خداوند را ببینند و دلنوس جوانان باشند. خوشبختانه جوانان روحانی پاک و زبده در حوزه های علمیه با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری می کنند تا در کنار یکدیگر بکوشند جوانان را به مراتب والا رسانند. باید روی جوانان کار شود تا تبدیل به دانشمندی دارای علم و فنون مختلف بشوند و بتوانند کشور را از بالا و اضطراب نجات دهند. بنابراین باید برای رشد جوانان و فرزندان کشور شتاب کرد؛ چراکه دانشمند الهی و دانشگاهی نفوذ زیادی در جامعه خواهد داشت.»

آیت الله کریمی جهرمی در پایان با گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم آیت الله مهدوی کنی، گفت: «ایشان عالمی خودساخته بود و جوانان راهل علم، عمل و تقوی تربیت می کرد. دانشگاه های ما نیز باید مراقب باشند که جوانان را در کنار تربیت علمی، معتقد به مبانی الهی و توحیدی تربیت کنند. اگر می خواهیم از علم کامیاب شویم، باید جوانان را با اعتقادات دینی، ایمان به خدا و معاد و حضرت ولی عصر (عج) پرورش دهیم. دانشگاه آزاد اسلامی که جشنواره های امامت و مهدویت را برگزار کرده، این موفقیت را به دست آورده است.»

دکتر طهرانچی در این نشست با بیان اینکه دانشگاه آزاد تأثیرگذاری بزرگی در کشور دارد، گفت: «این دانشگاه در اکثر شهرها واحد و مرکز دانشگاهی دارد و از کسب دستاورد تاحصیلات تکمیلی را در بر می گیرد؛ به همین دلیل معتقدیم

و تا ۱۵ شعبان در موضوعات مختلف برگزار می شود. در این دوره جشنواره بیش از ۵۴ هزار اثر در قالب شعر، کتاب، پادکست و... به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. تلاش مادر برگزاری این جشنواره این است که بتوانیم هر سلیقه ای را در برداختن به موضوع امامت و مهدویت جای دهیم. در سومین دوره این جشنواره که اختتامیه آن امروز برگزار می شود، ۴۱ واحد دانشگاهی در سراسر کشور معرفی برگزاری این جشنواره بودند.»

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «استان های اهل سنت به موضوع مبعث پیامبر (ص)، واحد تبریز به موضوع شعر به زبان آذری و استان خوزستان به شعر عربی در موضوع امامت و مهدویت پرداختند. در جشنواره شعر آذری که مصادف با ۱۳ رجب برگزار شد، آثاری از کشورهای ترکیه، آذربایجان، آلمان و اقلیم کردستان داشتیم که این موضوع برای ما باعث افتخار است.»

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: «جشنواره امامت و مهدویت از تربیت علوی تا تربیت مهدوی را در بر می گیرد که شروع آن از مشهد مقدس بوده و اختتامیه آن در شهر مقدس قم برگزار می شود. همچنین در این دوره از جشنواره، بیش از ۶۷۰۰ سرود در حوزه دانش آموزان مسما برگزار شد و فعالیت های دانش آموزی در این جشنواره جدی تر شده است.»

در ادامه این نشست محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد گفت: «کار کردن در دانشگاه، میدان جهاد اعتقادی است و این شرایط در دانشگاه آزاد اسلامی که کمیت و کیفیت بیشتری دارد، حساس تر است. حضور دکتر طهرانچی در دانشگاه آزاد اسلامی یک نعمت است، چراکه ایشان جزء شخصیت هایی است که با اعتقاد، برنامه ریزی های متعدد و متکثر در حوزه قرآن و اهل بیت (ع) انجام می دهد... وی افزود: «جشنواره امامت و مهدویت ابتکار دانشگاه آزاد اسلامی است که در یک بازه ۴۰ روزه در سراسر کشور و به صورت ویژه به حوزه امامت و مهدویت می پردازد.»

در ادامه، علی سروری مجد، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد به برنامه های این دانشگاه در حوزه معارف اسلامی اشاره کرد و گفت: «یکی از ابتکارات دانشگاه آزاد اسلامی، راه اندازی مدارس سعادت دانشگاه آزاد اسلامی در کشور است. بر این اساس، دانش آموزان متوسطه اول و دوم، حوزه معارف اسلامی را در یک بازه هفت ساله - شامل سه سال دوره متوسطه و چهار سال مقطع کارشناسی رشته های الهیات و معارف اسلامی - طی می کنند.»

دکتر طهرانچی، رویداد بین نظری در ساحت فرهنگی کشور طی ۴۰ روز برگزار می شود و افراد با علاقه و ارادتی که به امامت و مهدویت دارند، در این رویداد شرکت می کنند.»

وی خاطرنشان کرد: «جشنواره امامت و مهدویت ذائقه های مختلف علمی، فرهنگی و هنری را در بر می گیرد و شاهد استقبال بیش از پیش شرکت کنندگان در این جشنواره هستیم، به طوری که اسامی نسبت به جشنواره سال قبل، در تعداد آثار رسیده به جشنواره شاهد رشد سه برابری هستیم.»

گزارش

«فرهیختگان» از برنامه های هفته خانواده دانشگاه آزاد گزارش می دهد

موعد همدلی دانشگاه با خانواده ها

از بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. این واحد، کارگاهی با عنوان ارتقای نشاط و امید در زندگی را ۱۴ اسفند ماه برگزار کرد. از استان های شمالی کشور، به سمت واحدهای جنوبی تربیت دانشگاه آزاد می روم تا از برنامه های هفته خانواده آنها باخبر شویم. دانشگاه آزاد استان خوزستان واحد آبادان ۱۵ اسفند ماه، کارگاه آموزشی «خانواده متعالی را با محوریت رسانه و خانواده، فرصت ها و تهدیدها» برگزار کرد که سخنران این کارگاه، فریبا زرگر شیرازی بود. این واحد در ۱۶ اسفند ماه نیز، با حضور محمد علی توکلی، کارگاه آموزشی «خانواده متعالی با محوریت مهارت های ارتباطی والدین با فرزندان» را برگزار خواهد کرد.

واحد اهواز دانشگاه آزاد، در ۱۳ اسفند ماه، نشست هم اندیشی را با موضوع تربیت مهدوی در خانواده برگزار کرد است. همچنین کمیته تعامل دانشگاه و خانواده دانشگاه آزاد واحد بین المللی زابل در ۱۲ و ۱۳ اسفند ماه کارگاه آموزشی خانواده متعالی را با حضور دانشجویان و خانواده آنها برگزار کرد.

نشست صمیمانه دانشگاه آزادی هادر مرکز کشور

از جنوب و شمال کشور که بگذریم نوبت به استان های مرکزی کشور می رسد که یکی از این استان ها استان همدان است. دانشگاه آزاد واحد همدان، به مناسبت این هفته، اردوی نیم روزی مهیج و به یادماندنی ای را در پارک آبی دلفین امروز برگزار خواهد کرد.

واحد ورامین پیشوا نیز در راستای اهداف هفته خانواده، نشست صمیمانه ای را با دانشجویان و والدین محترم با حضور دکتر فیض روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه برگزار کرده است. واحد ایلام دانشگاه مسابقه نقاشی را با موضوع خانواده و حفظ محیط زیست و روز درخت کاری برای فرزندان خانواده دانشگاه آزاد برگزار می کند. امور خانواده دانشگاه آزاد واحد پردیس، ۱۴ اسفند ماه، نشست صمیمانه بین دانشجویان و والدین و همکاران خانم در این واحد دانشگاهی برگزار کرد. واحد بیز هم امروز، کارگاه آموزشی را با عنوان اقتصاد در خانواده و مسئولیت های اجتماعی خانواده با حضور عباس علوی راد، عضو انجمن اقتصاد دان کشور و محمد حسین فلاح، روانشناس و عضو هیات علمی دانشگاه برگزار می کند. در واحد تربت جام دانشگاه آزاد، برنامه های صمیمانه ای بین همکاران زن با عنوانی چون کارگاه فنگ شویی، بازدید از زیارت جام و صرف صبحانه ۱۵ اسفند برگزار شد. در واحدهای غربی دانشگاه آزاد مانند تبریز، مسابقه کتابخوانی با معرفی کتاب راهکارهای عملی یاد حضرت مهدی (عج) ویژه دانشجویان برگزار و ۲۰ اسفند ماه اجرا خواهد شد. در واحد مرند دانشگاه نیز، رویداد مادر دختری با برنامه هایی چون مسابقه کیک پزی، دوره می صمیمی و بازدید از بخش های مختلف دانشگاه ۱۵ اسفند ماه برگزار شد.



۹ اسفند ماه بود که دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، بخشنامه برگزاری «هفته خانواده در دانشگاه آزاد اسلامی» را به واحدهای دانشگاه آزاد، ابلاغ کرد. بخشنامه ای که بر اساس آن، در دانشگاه آزاد، از ۱۲ تا ۱۸ اسفند ماه، زمان هفته خانواده خواهد بود. همچنین هر روز از هفته خانواده، نامی را به خود اختصاص داده اند. به این صورت که شنبه روز «خانواده متعالی: سلامت در خانواده»، یکشنبه روز «خانواده متعالی: مودت در خانواده»، دوشنبه روز «خانواده متعالی: پایداری در خانواده»، سه شنبه «خانواده متعالی: معنویت و اخلاق در خانواده»، چهارشنبه، «چهارشنبه، روز «خانواده متعالی، اقتصاد در خانواده»، پنجشنبه روز «خانواده متعالی: تعلیم و تربیت» و جمعه به عنوان روز «خانواده متعالی، وظایف و مسئولیت های اجتماعی» نامیده شدند.

از برنامه هایی که توسط مسئولان برای خانواده دانشگاه آزاد طراحی شد، می توان به برگزاری تور دانشگاهی، دیدار صمیمانه خانواده دانشگاهیان با هیات رئیسه واحد، اجرای پوشش با من حرف بز، برنامه مشارکتی والدین و فرزند و... اشاره کرد. در ادامه این گزارش مروری بر برنامه های کلی واحدهای دانشگاه آزاد تا روز سوم هفته خانواده داشته ایم که می خوانید.

برنامه شعرخوانی در باره بهار امید در خسته شمالی

دانشگاه آزاد واحد نور مازندران با برگزاری مسابقه نقاشی ویژه فرزندان کارکنان و اساتید، با موضوع خانواده به پاسداشت این هفته می پردازد. از سمت دیگر در واحد چالوس دانشگاه آزاد، کارگاهی به این مناسبت با موضوع «خانواده متعالی، معنویت، اخلاق و امید آفرینی» ۱۵ اسفند ماه برگزار شد. اساتید این کارگاه، در دو موضوع امید آفرینی در خانواده و بررسی رابطه گفت و گو محوری در خانواده سخنرانی می کنند.

دانشگاه آزاد واحد رشت نیز گپ و گفتی صمیمانه در مورد ارتباط با جنس مخالف با سخنرانی آذر کیا مرثی (زوج درمانگر) در ۱۳ اسفند ماه برگزار کرده است. همچنین واحد بین المللی بندرانزلی نیز، کارگاهی با سه موضوع، نشاط معنوی در خانواده، مهارت های ارتباطی والدین با فرزندان و کارکرد ها و کنش روزی اجتماعی خانواده را، ۱۲ و ۱۴ اسفند ماه برگزار کرده و خواهد کرد.

دانشگاه آزاد واحد تکاب نیز در روز ۱۵ اسفند ماه، به برگزاری نمایش و نقد فیلم «دیدن این فیلم جرم است» پرداخت. در این روز، برنامه شعرخوانی دانشجویان درباره بهار و امید نیز برگزار شد. همچنین در این واحد از ۱۵ تا ۱۶ اسفند ماه، نمایشگاه صنایع دستی را برگزار می کند. در واحد تکاب مسابقه کتابخوانی دانشجویی با معرفی کتاب و خانواده برگرفته